

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA

## Planilha Medição

PREFEITURA: Município de Alagoa - MG								Medição		
ITEM: OBRA: REFORMA DO CAMPO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE ALAGOA								DATA: 28/11/2024		
LOCAL: ENDEREÇO: RUA NHÁ CHICA, S/Nº, BAIRRO NHÁ CHICA, ALAGOA/MG								PERÍODO: 08/11 A 28/11		
Empresa Contratada				Valor do Aditivo		Executado Nessa Medição		Restante a Executar		
CONSTRUTORA ADILSON MARIANO LTDA CNPJ nº 37.665.243/0001-59				R\$ 114.996,11		R\$ 114.996,11		R\$ -		
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 01-2024	PROCESSO Nº 19/2024 - ADITIVO 01			R\$	114.996,11	R\$	114.996,11	R\$	-	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. PREVISTA PLANO TRABALHO	Anterior	No Período	Acumulado	Preço Unitário	No período	Acumulado
<b>1 VESTIÁRIO</b>										
<b>1.1 DEMOLIÇÃO/REMOÇÃO</b>										
1.1.8	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	15,00		15,00	15,00	R\$ 83,56	R\$ 1.253,45	R\$ 1.253,45
1.1.9	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE	M3	15,00		15,00	15,00	R\$ 83,56	R\$ 1.253,45	R\$ 1.253,45
<b>1.2 PISOS E REVESTIMENTOS</b>										
1.2.9	101732	PISO EM PEDRA ARDÓSIA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA).	M2	6,76		6,76	6,76	R\$ 111,48	R\$ 753,58	R\$ 753,58
1.2.10	ED-50767	RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM PEDRA ARDÓSIA, ESP. 7MM, ALTURA 7CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M	14,10		14,10	14,10	R\$ 19,83	R\$ 279,57	R\$ 279,57
1.2.12	ED-51003	SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	1,32		1,32	1,32	R\$ 467,90	R\$ 617,63	R\$ 617,63
<b>1.6 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>										
1.6.2	ED-48971	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM², 70°C, 450/750V	M	20,00		20,00	20,00	R\$ 22,87	R\$ 457,31	R\$ 457,31
1.6.13	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	7,50		7,50	7,50	R\$ 83,56	R\$ 626,73	R\$ 626,73
1.6.14	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE	M3	7,50		7,50	7,50	R\$ 83,56	R\$ 626,73	R\$ 626,73
1.6.15	ED-49295	DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 40 MM (1.1/2")	M	125,00		125,00	125,00	R\$ 35,58	R\$ 4.446,95	R\$ 4.446,95
1.6.16	ED-4155	DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 30 MM (1.1/4")	M	50,00		50,00	50,00	R\$ 34,30	R\$ 1.714,92	R\$ 1.714,92
1.6.17	ED-49169	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 40 X 40 X 60 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	UNID.	4,00		4,00	4,00	R\$ 367,44	R\$ 1.469,75	R\$ 1.469,75
<b>2 BANHEIROS</b>										
<b>2.1 SERVIÇOS GERIAS</b>										
2.1.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/20	M3	1,08		1,08	1,08	R\$ 949,57	R\$ 1.025,53	R\$ 1.025,53
<b>2.2 FUNDAÇÃO</b>										
2.2.1	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	11,52		11,52	11,52	R\$ 83,56	R\$ 962,65	R\$ 962,65
2.2.2	ED-51093	APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M2	2,88		2,88	2,88	R\$ 28,17	R\$ 81,14	R\$ 81,14
2.2.3	101174	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE.	M	14,00		14,00	14,00	R\$ 101,62	R\$ 1.422,65	R\$ 1.422,65
2.2.5	ED-49810	FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	M2	10,80		10,80	10,80	R\$ 72,92	R\$ 787,58	R\$ 787,58
2.2.6	ED-29548	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	KG	14,80		14,80	14,80	R\$ 14,36	R\$ 212,52	R\$ 212,52
2.2.8	ED-29551	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	KG	37,00		37,00	37,00	R\$ 14,89	R\$ 551,02	R\$ 551,02
2.2.9	ED-49786	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	1,45		1,45	1,45	R\$ 860,06	R\$ 1.247,09	R\$ 1.247,09
<b>2.3 ESTRUTURA</b>										
2.3.1	ED-31567	FÔRMA E DESFORMA PARA PILAR DE MADEIRA COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	18,40		18,40	18,40	R\$ 87,18	R\$ 1.604,19	R\$ 1.604,19
2.3.3	ED-29548	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	KG	12,95		12,95	12,95	R\$ 14,36	R\$ 185,95	R\$ 185,95
2.3.5	ED-29551	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	KG	37,00		37,00	37,00	R\$ 14,89	R\$ 551,02	R\$ 551,02
2.3.7	ED-49786	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	0,63		0,63	0,63	R\$ 860,06	R\$ 541,84	R\$ 541,84
2.3.8	ED-50248	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL COM LAJOTA CERÂMICA, CAPEAMENTO DE 4CM, SOBRECARGA DE 300KG/M2, ALTURA TOTAL DE 11CM E VÃO LIVRE MÁXIMO DE 3M, INCLUSIVE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO COM FCK DE 20MPA, EXCLUSIVE TELA ARMADA E CIMBRAMENTO	M2	28,13		28,13	28,13	R\$ 172,04	R\$ 4.839,42	R\$ 4.839,42
2.3.9	ED-19633	CONCRETO ARMADO, TIPO "A", ALTURA DE (200 ATÉ 310)CM, INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA	M2XMES	28,13		28,13	28,13	R\$ 21,69	R\$ 610,07	R\$ 610,07
<b>2.4 CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 8MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR</b>										

2.4.2	ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	M2	31,68		31,68	31,68	R\$ 11,36	R\$ 359,83	R\$ 359,83
2.4.3	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	M2	31,68		31,68	31,68	R\$ 43,16	R\$ 1.367,45	R\$ 1.367,45
2.4.5	ED-9081	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	20,00		20,00	20,00	R\$ 91,50	R\$ 1.829,99	R\$ 1.829,99
2.4.8	ED-50568	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM	M2	1,02		1,02	1,02	R\$ 52,64	R\$ 53,69	R\$ 53,69
2.4.9	ED-50544	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE EXTERNO (ANTIDERRAPANTE), PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	1,02		1,02	1,02	R\$ 90,53	R\$ 92,34	R\$ 92,34
2.4.11	ED-48192	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	24,46		24,46	24,46	R\$ 88,08	R\$ 2.154,37	R\$ 2.154,37
2.4.12	ED-51003	SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	0,36		0,36	0,36	R\$ 467,90	R\$ 168,44	R\$ 168,44
2.4.13	ED-50728	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM TETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	28,13		28,13	28,13	R\$ 15,62	R\$ 439,50	R\$ 439,50
2.4.14	ED-50763	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM TETO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	M2	28,13		28,13	28,13	R\$ 41,76	R\$ 1.174,80	R\$ 1.174,80
<b>2.7</b>	<b>PINTURA</b>									
2.7.1	ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	8,13		8,13	8,13	R\$ 8,46	R\$ 68,75	R\$ 68,75
2.7.2	ED-50451	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	8,13		8,13	8,13	R\$ 18,77	R\$ 152,63	R\$ 152,63
<b>3</b>	<b>CAMPO DE FUTEBOL</b>									
3.2	SETOP	PORTÃO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO	M2	15,00		15,00	15,00	R\$ 491,64	R\$ 7.374,53	R\$ 7.374,53
3.4	SETOP	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	291,65		291,65	291,65	R\$ 231,50	R\$ 67.515,69	R\$ 67.515,69
<b>4</b>	<b>BANCO DE RESERVAS</b>									
<b>4.4</b>	<b>ALVENARIAS E REVESTIMENTOS</b>									
4.4.2	ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	M2	20,00		20,00	20,00	R\$ 11,53	R\$ 230,64	R\$ 230,64
4.4.3	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	M2	20,00		20,00	20,00	R\$ 43,16	R\$ 863,29	R\$ 863,29
4.4.5	ED-50728	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM TETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	22,90		22,90	22,90	R\$ 15,62	R\$ 357,79	R\$ 357,79
4.4.6	ED-50763	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM TETO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	M2	22,90		22,90	22,90	R\$ 41,76	R\$ 956,38	R\$ 956,38
4.4.7	ED-50170	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	22,90		22,90	22,90	R\$ 53,82	R\$ 1.232,39	R\$ 1.232,39
<b>4.5</b>	<b>PINTURA</b>									
4.5.4	ED-50452	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	22,90		23,12	23,12	R\$ 20,79	R\$ 480,85	R\$ 480,85
									Total dessa medição	R\$ 114.996,11
									Total Geral	R\$ 114.996,11
<b>Assinaturas</b>										
Carlos Eduardo Pelegrini Negreiros Engenheiro Prefeitura CREA 288.570					Adilson Antonio Mariano Engenheiro Empresa Executora CREA SP5070435681D MG					